ὁ ἐγγυητής] Εἰσὶ τινες παραγραφαί, ὡς ἀποστολῆσας καὶ ταῦτα εἰδὼς ὁ ἐγγυητής δόλον ἀμαρτιῶν οὐ νομισθήσεται, οἷον εἰ προκουνωτωρίαν ἀντιθέννου παραγραφὴν δύναται, τι γὰρ ὅτι κρεδίτως ἐνήγει δὰ γνωμος ἡ στρατιώτων; ταῦτη γὰρ μὴ ἀντιθέει τὴν παραγραφὴν ὁ ἐγγυητής, εἴτε ἀπίστατο, εἴτε ἀγνόει, οὐ βλαβήσεται καλῆς γαρ πίστεως ὑπετο λογος ἀνιρράδιον δε καὶ ἀνιρράδιον τῇ καλῇ πίστει, ἀκριβεῖς γομον ἔσταιν ποιῶσθαι. η γὰρ προκουνωτωρία παραγραφὴ ἔνομος ἀγνωμοσύνης ἐστιν προκαλύμμα. τὴν γάρ καλὴν πίστιν, εξ ἡς ὀδηγεῖται ἡ διδομένη τοις ἐγγυητης ἀγωγή, τούτῳ μόνον ἔξεταισι διφείλει, ὅτι ἐνηγγυήθη ὡν.

Ἀνων. Ἀγάγων. βιβ. κιβ. τιτ. α'. τῶν βασιλ. διγ. ξδ'. καὶ οργ'. περὶ τοῦ ἀντιεθεικοτος καὶ καταδικασθέντος ἀδίκως τυχον γάρ κανὴ ἡν ἡ στρατιώτης προκουνωτωρία νομινε κανὼν, οἰς αντικειται παραγραφὴ προκουνωτωρία.

οὐ γάρ συνέδει τῇ ἀγαθῇ πίστει] Τοτέστι, τῆς μανδάτη κανονιμένης μόνον τὴν ἀγαθὴν πίστιν ἔξετάζομεν. τῇ πίστιν οὐ συνέδει δε ταῦτη, τὸ τὴν ἀγαθαν ἀκριβειαν ἔξετάζειν

etiam post solutionem cedatur. Agit enim cum eo, utpote stricto iure actionem adhuc adversus debitorem habente. Alia autem ratione condicione indebiti tenetur ideo, quod debitum bis consecutus est, ut them. penult. huius cap. ait, aut etiam stellionatus crimen tenetur, si per rem iudicatam id consecutus, ut eodem capitulo dicitur.

Si indebitum promisi et fideiussor meus solvit, si qui dem meo nomine solverit, ego ipsi teneor, is autem, cui solutum est, mihi tenetur.

Sed et si fideiussor ignorans, reum solvisse<sup>10)</sup>, L. 29. solverit, mandati habet actionem: debuit enim reus §. 2. 3. ei notum facere. Si vero ipse iam solverit, nec D. XVII. 1. reum certiore fecerit, et reus ignorans solverit, indebiti condicione<sup>11)</sup> tantum adversus creditorem reus cedit.

10) reum solvisse] Secundum fideiussorem dedi. Primo debitum solvi. Secundus fideiussor meus, ignorans ea, quae feceram, ipse quoque debitum solvit. Mandati mecum aget: ignoscendum enim ei est, si non divinavit, me debitum solvisse. Notum enim hoc ei facere debui, ne forte creditor ei obrepat et ignorantiam eius circumveniat, et iniuria summat ab eo consequatur, in quam fideiussit. Idem quaeri et in fideiussore potest, si cum solvisset, hoc reo non indicavit, ideoque reus solvit, quod solveare eum non oportebat. Itaque si fideiussor, cum posset id notum reo facere, neglexit, mandati agens submovebitur: dolum enim quodammodo admittit, si post solutionem non nuntiaverit debitori. Hoc autem tantum consequetur: scilicet reus indebiti condicione ei cedet, ne duplum debere creditori videatur.

Cyrilli. Si reus vel fideiussor solvit alteri hoc nuntiare debet, quia reus quidem mandati convenitur, si fideiussor ignorans solvit, fideiussor autem mandati non agit, sed condicione indebiti ei ceditur. Sed si ex causa iudicari solverit, non dabitur repetitio, sed crimen stellionatus.

11) indebiti condicione] Indebiti condicione, ut ait them. 4. huius capituli: cum creditor idem bis consecutus fuerit: tunc enim creditor non debitum accepisse a debitore deprehendit: ac per hoc debitor cum effectu fideiussori indebiti condicione cedit. Ipse fideiussor suo nomine solvit.

Fideiussor<sup>12)</sup>, qui sciens vel ignarus exceptio- L. 29. §. 4. nem procuratoriam omittit, dolo non facit: non D. eod. enim congruit bonae fidei<sup>13)</sup>, de apicibus iuris disputare<sup>14)</sup>, sed an deberetur, nece.

12) fideiussor] Quaedam sunt exceptiones, quas eti sciens fideiussor praetermisit, dolo facere non videtur, verbi causa, si procuratoriam exceptionem opponere potuit. Quid enim si creditor per mulierem vel militem actionem instituit? Nam si fideiussor, sive sciens, sive ignarus, hanc exceptionem omiserit, nihil hoc ei nocebit: nam bonae fidei ratio habetur. Bonae fidei autem non convenit et congruit, de apicibus iuris disputare: nam procuratoria exceptio legitimū morae solvendi est velamentum. Bona fides enim, qua nititur actio fideiussoribus data, hoc solum quaeri desiderat, an fideiussum sit, nece.

Anonymi. Lege lib. 26. tit. I. Basil. dig. 64. et 108. de eo, qui exceptionem obiecit et iniuria condemnatus est: fortasse enim mulier aut miles procuratorio nomine agebant, quibus exceptio procuratoria obstat.

13) non enim congruit bonae fidei] Hoc est, cum mandati agitur, bonam fidem tantum spectamus: huic autem non congruit, de summa iuris subtili-

s) Sic Fabr. Cod. Coisl. μόνηρ. t) Sic Fabr. Cod. Coisl. solum προκουνωτωρεῖται.

τοῦ γόμου. σημείωσαι γόμιμον κάλλιστον καὶ εὐσεβές, ὅτι ἐπὶ τῶν βόρα φίδε δικαιοτηγίων οὐκ ὀφείλει ὁ δικαιοτῆς ταῖς ἔξωθεν δικαιολογίαις προσέχειν, ἀλλὰ μόνον, εἰ χρεωστεῖ ὁ ἑναγόμενος, ἢ μή. Σημείωσαι, πάτε καὶ ἐν εἰδήσει ὡς ἄγνοιά παρατητῶν παραγραφή διὰ τὴν λεπτότητα οὐ ποιεῖ παρατητῶν. Στέφανος. Τυχόν γινεται γυνὴ ἢ η σηματιώτης προκονυματώριον γόμιμε κινῶν, οἷς ἀγάπεται παραγραφή προκονυματώρος <sup>α)</sup>. [Sch. n. II. 187.]

τὴν λεπτολογίαν τοῦ γόμου γητεῖν] Ἀνων. Σημείωσαι, ὅτι ἐπὶ τῶν βόρα φίδε οὐδὲ δεῖ τὴν ἀκρίβειαν ἢ τὴν λεπτότητα τῶν γόμων σκοπεῖν. ἢ δὲ προκονυματώρια παραγραφή ἔνομον ἔστιν ἀγνομοσύνης προκαλύψματα. ἔχεις καὶ ἄλλα δέδεια, ἐφ' ὧ τῇ λεπτολογίᾳ εἴπε μη προσέχειν θανόντων τοῦ δικαιοτῆρι, βιβ. ι. τιτ. 5. διγ. η. πρὸ τοιῶν θεμάτων τοῦ τέλους.